

**BARRY GLASSMAN**  
HARFORD COUNTY EXECUTIVE

**BILLY BONIFACE**  
DIRECTOR OF ADMINISTRATION



**KAREN D. MYERS, CPPB**  
DIRECTOR OF PROCUREMENT

**DEPARTMENT OF PROCUREMENT**

**BID NO. 19-095**

**Window Replacement for Highland Community Center**

**ADDENDUM NO. 1**

December 06, 2018

Ladies and Gentlemen:

The purpose of this addendum is to provide clarification(s) to all prospective proposers.

**FOR YOUR INFORMATION, THE PRE-BID SIGN IN SHEET IS ATTACHED.**

**Question No. 1:** Is the Andersen Eagle series an acceptable product for this project?

**Answer No. 1:** Yes the Anderson Eagle series Architectural Collection E- Series with Low-E4 glass is an acceptable product. <https://www.andersenwindows.com/-/media/aw/files/brochures/product-guide-eagle-window-door-1101-9046500.pdf>

**Question No. 2:** Plan A1 shows 31 new windows but elevations on A2 show 33 windows, which is correct?

**Answer No. 2:** There are 33 windows shown to be replaced per the sheet A2. West Elevation = 14, North Elevation = 2, East Elevation = 17 Total = 33  
A1 Shows 31 West Elevation = 12 This elevation has 2 windows that are under the ramp that are not tagged but require replacement as shown on sheet A2 , North Elevation = 2, East Elevation = 17

**Question No. 3:** Drawings call for existing louvers to remain and receive caulk, what happens to existing louver that is wood?

**Answer No. 3:** As documents show existing louvers are to remain. Wood louver to be scraped and painted.

*Maryland's New Center Of Opportunity*

410.638.3550 | 410.879.2000 | TTY Maryland Relay 711 | [www.harfordcountymd.gov](http://www.harfordcountymd.gov)

220 South Main Street, Bel Air, Maryland 21014

THIS DOCUMENT IS AVAILABLE IN ALTERNATIVE FORMAT UPON REQUEST

**Question No. 4:**

Drawing A1 window detail #2 shows existing window jamb to stay and only remove stops. The window anchor point could be at the location that is hollow. We feel the window should have solid blocking because of window size, therefore window jambs would have to be removed. Also the at the gang windows the framing between windows would have to be reframed as well.

**Answer No. 4:**

For purposes of this bid assume that there is solid wood blocking at the jambs. Provide the framing between the gang windows per the manufacturer's specifications and installation instructions.

Sincerely,



Stephanie Whalon  
Procurement Agent II



HARFORD COUNTY GOVERNMENT  
DEPARTMENT OF PROCUREMENT

IFB NO.: 19-095 – Window Replacement for Highland Community Center  
DATE: 11/27/18 – Highland Community Center at 3:00 p.m.

NAME (Please Print)	COMPANY/FIRM	PHONE NUMBER	FAX NUMBER	E-MAIL ADDRESS
Stephanie Whalon <i>SW</i>	HCG – Dept. of Procurement	410-638-3550	410-879-8658	sawhalon@harfordcountymd.gov
Ed Maley	HCG - Capital Projects	410-638-4011		emmaley@harfordcountymd.gov
<i>Bt Minner</i>	<i>Boulevard Contractor</i>	<i>973-975-5329</i>		<i>btminner@hivdcontractors.com</i>
<i>Juanna Ferrara</i>	<i>Brammer Builders</i>	<i>410-633-2500</i>		<i>Juanna.Ferrara@BrammerBuilders.com</i>
<i>Dee Hollingsworth</i>	<i>SBC</i>	<i>443-377-8997</i>		<i>dhollingsworth@jbc.bz</i>
<i>Tom Lofbeck</i>	<i>SHENANDOAH SASH + DOW (KOBSEWOR)</i>	<i>540-905-2470</i>		<i>tlrbz@sashanddoor.net</i>
<i>RONIE OWING</i>	<i>RK OWING INC</i>	<i>410-557-0835</i>		<i>RKO@zoominternet.net</i>
<i>Tom Todd</i>	<i>Forbes Design Center</i>	<i>443-299-9691</i>		<i>Tom@ForbesDesignCenter.com</i>
<i>Doug Forbes</i>	<i>Forbes Design Center</i>	<i>410-591-4698</i>		<i>doug6" 11</i>